令和５年度　第２回取手・竜ケ崎地域医療構想調整会議
（第２回取手・竜ケ崎保健医療福祉協議会合同）　会議録
1　 会議の日時及び場所
(1)  日　時　　令和５年１１月2７日（月）18：30から19：45まで
(2)  場　所　　Web会議及び竜ケ崎保健所　１階　所長室
[bookmark: _GoBack]２　出席者
　別添「出席者名簿」のとおり。
３　議　事
（１）出席者の紹介
　　 事務局司会（竜ケ崎保健所地域保健推進室 川田室長）は地域医療構想調整会議委員26名のうち、出席が25名、欠席が1名であり、地域医療構想調整会議設置要綱第7条第2項により会議が成立する旨報告した。
（２）議長の選任
　　　地域医療構想調整会議設置要綱第7条により、眞壁会長が議長に就いた。
（３）会議録署名人の指名
　　　会長は地域医療構想調整会議設置要綱第１０条により、会議録署名人に菊地委員と林委員を指名した。
（４）議事
　　①第８次保健医療計画（素案）の検討について（諮問事項）…【資料１】
　事務局から当地域への検討依頼事項について説明し、事前に意見を提出した委員に対して補足説明を求めた。会議当日に委員１名から意見が出された。事前提出意見及び会議当日に出された意見を当地域の意見とすることについて承認された。
　　②　医師の働き方改革を見据えた地域医療体制（協議事項）…【資料2】
　　 事務局から、当地域における各医療機関の宿日直許可の取得状況、当地域の小児救急体制に係る検討の経過と今後の方向性（案）について説明を行い、その後、各医療機関における働き方改革についての準備状況等について情報交換を行った。今後、事務局からの当地域の小児救急体制に係る今後の方向性（案）を当地域の意見として進めていくことについて承認された。
　以上を持って全ての議事が終了したので、議長は閉会の宣言をした。
　上記を確認するため、会議録を作成し、会議録署名人が署名する。
　　　令和 ５ 年　　月　　日
　　　　　取手・竜ケ崎地域医療構想調整会議会長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会議録署名人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会議録署名人
1